
REGISTRO GENERALE N. 76 del 26/03/2020 

 

COMUNE DI ONANI' 
AREA AMMINISTRATIVA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI N.ro 76 del 26/03/2020 

DETERMINAZIONE N. 43 del 26/03/2020 
PROPOSTA N. 94 del 26/03/2020 
 
OGGETTO: L.R.08/99 art.4 e L.R. 09/2004. Approvazione rendiconto leggi di settore e neoplasie 

maligne. Anno 2019. 
 
RICHIAMATA la delibera di C.C. n. 9 del 28/03/2019 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2019-2021 (Art. 151 del D.Lgs. N. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. N. 118/2011) e 

successive modificazioni; 

RICHIAMATO il Decreto del Ministero dell’Interno del 13.12.2019 con il quale è stato disposto il 

differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 degli enti locali dal 31 

dicembre 2019 al 31marzo 2020 ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267(TUEL); 

VISTO l’art. 163 del T.U: n. 267/2000 delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, disciplinante la 

materia dell’esercizio provvisorio; 

VISTO il decreto sindacale n. 02 del 02.01.2020 di attribuzione della Responsabilità amministrativa; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTA la Legge regionale n. 08/1999 recante disposizioni in materia di programmazione e finanziamenti per 

i servizi socio assistenziali, che ha trasferito ai Comuni le risorse finanziarie, con vincolo di destinazione, 

relative alle leggi di settore; 

VISTA la comunicazione RAS prot. n. 14063 del 04.12.2019, con la quale si richiede la certificazione della 

gestione finanziaria delle risorse assegnate per l’anno 2019, nonché la trasmissione dei dati attraverso la 

piattaforma regionale SIPSO; 

RITENUTO necessario approvare il rendiconto relativo alle provvidenze erogate ai beneficiari delle leggi di 

settore per l’anno 2019; 

VISTI i prospetti relativi alla rendicontazione annuale per le singole voci delle leggi di settore e, nello 

specifico, i sotto elencati allegati: 

allegato D: L.R. 27/83 Talassemici 

allegato E: L.R. 12/2011 Trapiantati di fegato, cuore e pancreas; 

allegato F: L.R. 11/85 e s.m.i  nefropatici; 

allegato G: L.R. 15/92 e L.R. 20/97 infermi di menti e minorati psichici: sussidi; 

allegato H: L.R. 15/92 e L.R..20/97  rette di ricovero utenti ex L.R. 44/87; 

allegato I: L.R. 06/95 art. 56 e L:R: 09/96 art. 68  rette di ricovero a favore di cittadini affetti da handicap; 

allegato J: L:R: 12/85 art.92 trasporto handicappati; 

allegato L- L-R. 09/2004  persone affette da neoplasia maligna 

DI DARE ATTO che gli allegati indicati, allegati al presente provvedimento per farne parte integrante e 

sostanziale, non sono soggetti a pubblicazione perché contengono dati sensibili, nel rispetto di quanto 

disposto “Regolamento Europeo in materia di protezione dei dati personali n. 2016/679” 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI N.ro 76 del 26/03/2020 

                                                          DETERMINA 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa in narrativa; 

 

DI APPROVARE la rendicontazione annuale del 2019, relativa alle Leggi di settore, di cui all’oggetto, 

secondo quanto richiesto dalla RAS con propria nota prot. n. 14063 del 04.12.2019 e, nello specifico, i sotto 

elencati allegati: 

 

allegato D: L.R. 27/83 Talassemici 

allegato E: L.R. 12/2011 Trapiantati di fegato, cuore e pancreas;; 

allegato F: L.R. 11/85 e s.m.i  nefropatici; 

allegato G: L.R. 15/92 e L.R. 20/97 infermi di menti e minorati psichici: sussidi; 

allegato H: L.R. 15/92 e L.R..20/97  rette di ricovero utenti ex L.R. 44/87; 

allegato I: L.R. 06/95 art. 56 e L:R: 09/96 art. 68  rette di ricovero a favore di cittadini affetti da handicap; 

allegato J: L:R: 12/85 art.92 trasporto handicappati; 

allegato L- L-R. 09/2004  persone affette da neoplasia maligna; 

DI PROVVEDERE a trasmettere i suddetti allegati con le modalità indicate dalla RAS mediante l’utilizzo 

della piattaforma SIPSO; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevate ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 

sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33; 

DI DARE ATTO che la presente determinazione verrà pubblicata all’Albo pretorio del Comune di Onani 

come previsto dalla normativa vigente. 

 

 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 94 del 26/03/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio CONGIU GIUSEPPINA in data 26/03/2020 

 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 94 del 26/03/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
ONANI, lì 26/03/2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  CONGIU GIUSEPPINA 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI N.ro 76 del 26/03/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 
 


